TRAMO: 
PUYCA (KM 301+900) - HATUNHUASI - YURAJ YURAJ - HUARCAYA - CULIPAMPA. DEL KM 
301+900 AL KM 419+300. PROVINCIA DE LA UNION. DEPARTAMENTO DE AREQUIPA. LONG. 
117.400 KM” , con un plazo de ejecución de 75 días calendarios con el costo final de SI 771,380.72 
(Setecientos setenta y un mil trescientos ochenta con 72/100 soles), por los considerandos expuestos 
en la presente resolución, siendo parte de la presente resolución el expediente e informes técnicos 
contables, de acuerdo al siguiente detalle:

-P resupuesto  Total Programado: (monto transferido SIAF) SI 986,113.00

[...]

Presupuesto ejecutado S/ 713,421.62
Gastos Operativos S/ 57,959.10
Total Presupuesto Ejecutado S/ 771,380.72
Presupuesto no ejecutado: S/ 214,732.28

ARTICULO SEGUNDO. -  Se AUTORIZA el pago correspondiente de la 
liquidación Técnica equivalente al 10% por el monto de, S/ 71,712.00 (Setenta y Un Mil Setecientos 
Doce con 00/100 soles) a favor de la empresa CONSORCIO VIAL ejecutora del servicio de 
Mantenimiento.

ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR que la presente resolución sea 
remitida a la Oficina de Contabilidad, Sub Gerencia de Infraestructura y La Unidad de Logística y